
 
Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka 

10 grudzień 2008 
 

10 grudnia wspólnota międzynarodowa obchodzić będzie 60-tą rocznicę podpisania Powszechnej 
Deklaracji Praw Człowieka. Deklaracja, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1948 roku,  
określa szeroki zakres podstawowych praw i wolności ludzkich należnych wszystkim kobietom i 
mężczyznom, przysługujących bez żadnych różnic wszędzie na świecie.  
 
Temat roku jubileuszowego: „Godność i sprawiedliwość dla każdego z nas” umacnia wizję 
Deklaracji jako zobowiązania do powszechnej godności i sprawiedliwości. Deklaracja i jej 
istotne wartości takie jak przyrodzona godność człowieka, niedyskryminacja, równość, 
sprawiedliwość oraz powszechność dotyczą każdego, wszędzie i zawsze.  
 

Powszechna Deklaracja Praw Człowieka pozostaje jedną z najwznioślejszych 
wypowiedzi ludzkiego sumienia naszych czasów. [Na całym świecie] ludzie z odwagą i 
przekonaniem powołują się na tę właśnie Deklarację, aby uzasadnić swoje żądania 
większego udziału w życiu społeczeństwa.  

 
Papież Jan Paweł II, Przemówienie  

do 50. Zgromadzenia Ogólnego ONZ, 1995 
 
 

Sugestie dotyczące obchodów Dnia Praw Człowieka 
 

•  Pomódl się, by ludzka godność i prawa człowieka były szanowane. 
 
•  Podejmij refleksję nad Powszechną Deklaracją Praw Człowieka, Pacem in Terris 

i Populorum Progressio oraz cytatami tu przytoczonymi. 
 
•  Poznaj swoje prawa, sprawdź własną wiedzę na ten temat i zobowiąż się do życia według 

nich, ponieważ każdy człowiek ma prawa. Materiały na stronie:  Know your rights
 
•  Nauczaj i wychowuj do sprawiedliwości przez promowanie praw człowieka, wartości 

Shalom, Katolickiej Nauki Społecznej oraz Milenijnych Celów Rozwoju  
 
•  Odwiedź strony www.UN Human Rights Day i Office of the High Commissioner for 
 Human Rights by zobaczyć jakie są najnowsze działania i zaplanowane akcje na 10 

grudnia. 
 
•  Zaplanuj w swoich wspólnotach lokalnych, szkołach i parafiach działania i świętowanie 

podkreślające rocznicę uchwalenia Deklaracji.  
 
•  Dołącz do Human Rights Watch lub innej organizacji, by na bieżąco każdego dnia  

informować się na temat jednej lub więcej sytuacji kryzysowej w dziedzinie praw 
człowieka  
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http://www.ms.gov.pl/prawa_czl_onz/prawa_czlow_12.doc
http://www.opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_xxiii/encykliki/pacem_in_terris_11041963.html
http://www.opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/pawel_vi/encykliki/populorum_progressio_26031967.html
http://html.knowyourrights2008.org/
http://www.kns.gower.pl/favicon.ico
http://www.unic.un.org.pl/cele.php
http://www.un.org/events/humanrights/udhr60
http://www.ohchr.org/EN/UDHR/Pages/60UDHRIntroduction.aspx
http://www.ohchr.org/EN/UDHR/Pages/60UDHRIntroduction.aspx
http://www.hrw.org/


 
•  Wyraź solidarność z osobą /osobami, których prawo do życia w godności jest w jakiś 

sposób ograniczone lub zaprzeczane.  
 
•  Podziel się z innymi tym, cokolwiek robisz, by podkreślić ten dzień; wyślij email na adres 

shalom@ssndroma.org lub ssndunngo@earthlink.net. 
 
 Zasadniczo nie możemy zaznać pokoju ani atmosfery, w jakiej pokój mógłby wzrastać,  

dopóki  nie uznamy praw każdej istoty ludzkiej… jej  ważności,  jej godności… oraz  dopóki 
nie uznamy, że na całym świecie to właśnie należy przyjąć jako podstawę pokoju. 

 
Eleanor Roosevelt, pierwsza delegatka USA w ONZ 

oraz czołowa działaczka podczas konferencji tworzącej projekt PDPC 
 

Więcej źródeł 
 
Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights – informacje o wydarzeniach 
i dokumentacji z linkami w wielu językach. 
 
Education for Justice, projekt Center of Concern oraz Faith Doing Justice oferuje źródła, które 
pomagają zrozumieć KNS, bieżące kwestie sprawiedliwości społecznej oraz wydarzenia na 
świecie. Zob. także: Światowa Rada Kościołów. 
 
Theology Library on Human Rights oferuje dokumenty, artykuły oraz wykaz linków do stron 
podejmujących zagadnienie praw człowieka na świecie.  
 
Odwiedź stronę the Elders - grupa światowych przywódców oddanych przemianie świata na 
lepsze. 
 
Cyberspace School Bus podaje sugestie i materiały pomocne w nauczaniu i promowaniu praw 
człowieka. 
 
Child Rights Information Network podaje informacje i źródła w kwestiach dotyczących dzieci i 
ich praw.  
 
Prawa Człowieka w wielu językach, Children’s Rights Across the World, podaje Konwencję 
Praw Dziecka oraz Powszechną Deklarację Praw Człowieka w kilku językach.  
 
Business and Human Rights Resource Center śledzi pozytywne i negatywne wpływy na prawa 
człowieka i notuje je w ponad  4.000 przedsięwzięciach w 180 krajach. 
 

Modlitwa o przestrzeganie praw człowieka 
 

Boże Sprawiedliwy, 
Ty dałeś wszystkim swoim dzieciom 
Ludzką godność i prawa człowieka. 
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http://www.ohchr.org/EN/Pages/WelcomePage.aspx
http://www.educationforjustice.org/
http://www.coc.org/
http://www.faithdoingjustice.com.au/
http://www.oikoumene.org/
http://www.shc.edu/theolibrary/rights.htm
http://www.theelders.org/favicon.ico
http://www.un.org/cyberschoolbus/humanrights/index.asp
http://www.crin.org/index.asp
http://boes.org/favicon.ico
http://www.business-humanrights.org/Home


Pomóż nam uznać godność oraz prawa 
Całego rodzaju ludzkiego. 

Otwórz nasze serca, by usłyszały Twoje nauczanie, 
Otwórz nasze oczy na cierpienie  

Tych, którym odmawia się  
Ich podstawowych ekonomicznych, politycznych i społecznych praw. 

Pozwól naszym głosom połączyć się w ogłaszaniu, że 
Cała ludzkość jest święta, a prawa człowieka muszą być przestrzegane.  

 
 (Center of Concern) 

 
**************************************************************************** 

Shalom/UN-NGO Office 
School Sisters of Notre Dame 
Via della Stazione Aurelia 95 

00165 Rome, Italy 
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